
  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 2 

Kurztitel 

Transparenzdatenbank-Abfrageverordnung 2019 

Kundmachungsorgan 

BGBl. II Nr. 323/2019 aufgehoben durch BGBl. II Nr. 588/2020 

Typ 

V 

§/Artikel/Anlage 

§ 0 

Inkrafttretensdatum 

07.11.2019 

Außerkrafttretensdatum 

21.12.2020 

Index 

10/10 Grundrechte, Datenschutz, Auskunftspflicht 

Langtitel 

Verordnung des Bundesministers für Finanzen über die Abfrage von sensiblen Daten 2019 nach dem 
Transparenzdatenbankgesetz 2012 (Transparenzdatenbank-Abfrageverordnung 2019) 

StF: BGBl. II Nr. 323/2019 

Änderung 

BGBl. II Nr. 588/2020 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund des § 22 Abs. 3 in Verbindung mit § 43 Abs. 5 Z 1 des Bundesgesetzes über eine 
Transparenzdatenbank (Transparenzdatenbankgesetz 2012 – TDBG 2012), BGBl. I Nr. 99/2012 in der 
Fassung des Bundesgesetzes, BGBl. I Nr. 104/2019, wird verordnet: 

Zuletzt aktualisiert am 

29.12.2020 

Gesetzesnummer 

20010795 



  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 2 von 2 

Dokumentnummer 

NOR40219114 


